divergentes entre as informações inseridas nos arquivos magnéticos (SINTEGRA) e as constantes 
nas DMAs transmitidas ao fisco. Acrescentou que a própria empresa reconheceu que esta 
DIVERGENCIA ACONTECEU DE FATO, tanto que em seu pleito, de folhas 86 a 92, solicita que o 
valor da penalidade seja reduzido de R$ 9.001,66 (Nove mil e um reais e sessenta e seis centavos), 

para R$ 1.800,33 (Um mil, oitocentos reais e trinta e três centavos), por entender que não foi 
observado o limite de 1% (um por cento) estabelecido pelo legislador neste caso específico. 

Sustenta o autuante que tal argumento não deve prosperar, visto que, como se observa no Anexo I